VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

KOMUNIKACE A LIDSKÉ ZDROJE

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE/TITLE OF THESIS

Optimalizace reklamy na Facebooku ve společnosti Metrotile

TERMÍN UKONČENÍ STUDIA A OBHAJOBA (MĚSÍC/ROK)

Leden 2019

JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA / STUDIJNÍ SKUPINA

Milan Křivánek / KLZ 16

JMÉNO VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Ing. Břetislav Stromko, MBA

PROHLÁŠENÍ STUDENTA

Odevzdáním této práce prohlašuji, že jsem zadanou bakalářskou práci na uvedené téma vypracoval/a samostatně a že jsem

ke zpracování této bakalářské práce použil/a pouze literární prameny v práci uvedené.

Jsem si vědom/a skutečnosti, že tato práce bude v souladu s § 47b zák. o vysokých školách zveřejněna, a souhlasím s tím,

aby k takovému zveřejnění bez ohledu na výsledek obhajoby práce došlo.

Prohlašuji, že informace, které jsem v práci užil/a, pocházejí z legálních zdrojů, tj. že zejména nejde o předmět státního,

služebního či obchodního tajemství či o jiné důvěrné informace, k jejichž použití v práci, popř., k jejichž následné publikaci

v souvislosti s předpokládanou veřejnou prezentací práce, nemám potřebné oprávnění.

Datum a místo: 30. 11. 2018 Děčín

PODĚKOVÁNÍ

Rád/a bych tímto poděkoval/-a vedoucímu bakalářské práce za metodické vedení a odborné konzultace, které mi poskytl/a při

zpracování mé bakalářské práce.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem bakalářské práce je formulovat doporučení, která povedou ke zvýšení

povědomí o značce Metrotile působením reklamních aktivit na sociální síti Facebook.

Konečným účelem je kompenzovat propad obratu na spotřebním trhu ze strany koncových

zákazníků.

Dílčím cílem je navrhnout, vytvořit a realizovat reklamní kampaň na sociální síti Facebook

a vyhodnotit účelnost vynaložených nákladů reklamní kampaně na Facebooku, internetovém

portálu Krytiny střechy a výstavě Střechy Praha 2018.
2. Výzkumné metody:

V rámci teoretické části práce byla vypracována literární rešerše pomocí metody rozboru

sekundárních zdrojů a komparace.

V praktické části práce byl využit popis v souvislosti s charakteristikou sledovaného objektu

Metrotile Cz, s.r.o. Dále byl proveden rozbor interních zdrojů poskytnutých vedením dané

společnosti a zrealizován kvalitativní výzkum formou semistrukturovaného rozhovoru

s výkonným ředitelem společnosti. Analýza návštěvnosti webových stránek byla provedena

systémem Google Analytics. Následovala syntéza získaných informací o cílech, vizi,

komunikaci, současných aktivitách společnosti Metrotile Cz, následovaná komparací

obdržených informací. Všechny uvedené kroky následně vedly k sestavení konkrétního

návrhu reklamní kampaně na sociální síti Facebook uvedené společnosti. Pro zjištění

a komparaci základních metrik vzešlých z reklamní kampaně byl využit program Facebook

analytics. Pro zjištění reklamy s nejlepšími výsledky bylo aplikováno A/B testování.
3. Výsledky výzkumu/práce:

Společnost Metrotile má tržní podíl 10 %. Zaznamenala propad tržeb ze strany koncových

zákazníků. Nemá online prodej ani neprovozuje e-shop. Marketingový plán obsahuje účast

na výstavě Střechy Praha, s partnerem pak na Infotherma Ostrava a prezentaci produktů na

internetovém portálu Krytiny střechy. Společnost Metrotile nevyužívá Google Analytics

k analýze návštěvníků webové stránky ani získávání nových kontaktů. Facebooková stránka

obsahuje malý počet uživatelů, kteří sledují stránku. Pro podporu zvýšení povědomí

o značce Metrotile byly vytvořeny čtyři samostatné kampaně, ze kterých dle A/B testování

dosáhla nejlepších výsledků reklama III. Z reklamních aktivit byla komparací vyhodnocena

jako ekonomicky nejvýhodnější propagace na síti Facebook. Podle dosažených hodnot

vybraných metrik lze vyvodit závěr, že realizovaná reklamní kampaň společnosti Metrotile

na sociální síti Facebook měla pozitivní vliv na zvýšení povědomí o značce Metrotile.
4. Závěry a doporučení:

Ze zjištěných skutečností uvedených v závěrečné práci vyplývá vhodnost sociální sítě

k marketingovým aktivitám společnosti Metrotile. Základními doporučeními pro budoucí

kampaně jsou:

- zaměřit se na kvalitnější zacílení kampaní, např. cílením na uživatele s vyšší

podobností se stávajícími zákazníky;

- propagovat příspěvky využitím kampaně „projevený zájem“;

- vytvářet neotřelé a zajímavé reklamy, které mohou být osobnější a familiárnější;

- testovat reakce na změny objektů (slogan, text, délku videa, barvy a použití

„tlačítka“);

- nastavit konverze pro zjišťování počtu lidí, kteří navštívili web. stránku a využít

informací k tzv. Remarketingu;

- sledovat a zvyšovat skóre relevantnosti
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- rozšířit okruh uživatelů Facebookové stránky Metrotile o zájemce z výstav, bývalé i

současné zákazníky, obchodní partnery

- otestovat kampaň označení stránky „to se mi líbí“

KLÍČOVÁ SLOVA

Marketing, internetový marketing, marketingový plán, sociální sítě, Facebook, reklamní

kampaň.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main aim of this thesis is to formulate recommendations to increase brand

comapanie Metrotile of action advertising activities on the social network Facebook. The

ultimate purpose is offset falling sales on the consumer market by the end customers. Sub-

objective is design, create and implement an advertising campaign on the social network

Facebook and compare the costs incurred advertising campaigns on the social network

Facebook, promotion on online portal Krytiny střechy and exhibition Střechy Praha 2018.
2. Research methods:

Literary research was preparedin the theoretical part using analytical methods secondary

source and comparison. Description was used in the practical part in connection with the

characteristics monitored object Metrotile Cz, s.r.o. Analysis was carried out of internal

sources and realized qualitative research throu semi-structured interview with the managing

director of the company. Web traffic analysis was made with Google Analytics. Synthesis

was then carried out about obtained informations on the ojectives, visions, comunications and

current activities comapny Metrotile. Then comparison of the information obtained. It all led

to compiling draft of advertising campaign on Facebook. Google Analytics was used for

comparison fundamental metrics of advertising campaign. A / B testing.was applied to

determine the best advertising.
3. Result of research:

Metrotile company has a market share of 10 %. By end customers the company found out

drop in sales. The company does not operate online sales or e-commerce. marketing plan

includes participation in the exhibition Střechy Praha, with business partner Infotherma

Ostrava and presentation of products on the internet portal Krytiny a střechy. Company

Metrotile does not use Google Analytics for analysis visitors of web sites and the acquisition

of new customers. The Facebook page contains a small number of users., To increase brand

awareness were created four advertisings. The best by A/B testing was advertising IV. By

economic indicators was the best advertising on Facebook. According to the obtained values

may be derrived that the realized campaign on social network Facebook has a positive impact

on increase brand awareness of company Metrotile.
4. Conclusions and recommendation:

Of these facts implies suitability the social nerwork Facebook for marketing activities of the

company Metrotile. The basic recommendations for future campaigns are:

- focus on quality targeting of campaigns;

- promote the use of campaign contributions "expressed interest";

- create fresh and interesting advertising that can be more personalized;

- make a test the reaction of users to modify objects;

- conversion set for the determination of the number of people who visited your site. Website;

- monitor and increase the relevancy score;

- expand the group of users' Facebook pages Metrotile a candidate of exhibitions, former and

current customers and business partners;

- design and test campaign“ marking sites I like it.

KEYWORDS


[…]


Cena za oslovení 1000 uživatelů 232,63 Kč 192,23 Kč 1,210

Náklad na den 114,29 Kč 128,57 Kč 0,889

Celkové náklady 800 Kč 900 Kč 0,889

Zdroj: Nastavení reklamy Facebook, vlastní výpočet a úprava

Výpočty A/B testování reklamy I. a II.

- zobrazení II. 5523 / zobrazení I. 4045 = 1,365

- dosah II. 4682 / dosah I. 3439= 1,361

- počet organic. zhlédnutí II. 29/ počet organic. zhlédnutí I. 11= 2,636

- výsledky II. 3910 /výsledky I. 2698 = 1,449

- výsledná míra II. 70,79 / výsledná míra I. 66,70= 1,061

- zájem celkově II. 7 / zájem celkově I. 3= 2,333

- akce II. 4374 / akce I. 3076= 1422

- cena za výsledek I. 0,30/ cena za výsledek II. 0,23= 1,304

- cena za jedno projevení I. 0,26/ cena za jedno projevení II. 0,21= 1,238

- CPM I. 197,78 / CPM II. 162,92= 1,214

- cena za 1000 uživatelů II. / cena za 1000 uživatelů I. 192,23= 1,210

- celkové náklady I. 800/ celkové náklady II. 900= 0,889

XXI

Příloha 40 A/B testování reklamy II. A III.

Reklama

II

Reklama

III

A/B index

Zobrazení 5523 5574 1,009

Dosah 4682 4882 1,043

Výsledky-počet

zhlédnutí 10 s./ klik

3910 4343 1,111

Organické zhlédnutí 29 31 1,069

Celková délka sdělení 15 16 1,067

Průměrná doba

sledování v sek.

10 s 12 s 1,2

Výsledná míra v % 70,79 % 77,92 % 1,101

CTR 0,02 % 0,02 % -

Zájem celkově 7 9 1,286

Zájem na FB 6 8 1,333

Zájem na Instagramu 1 1 1

Negativní názor 1 0 -

Akce 4374 4856 1,110

Náklady na jeden klik - - -

Cena za výsledek 0,23 Kč 0,23 Kč 1

Cena za jedno projevení

-CPDA

0,21 Kč 0,21 Kč 1

CPM náklady na 1000

zobrazení

162,95 Kč 179,40 Kč 0,908

Cena za oslovení 1000

uživatelů

192,23 204,83 0,939

Celkové náklady 900 Kč 1000 Kč 0,9

Zdroj: Nastavení reklamy Facebook, vlastní výpočet a úprava

Výpočty A/B testování reklamy II. a III.

- zobrazení III. 5574 / zobrazení II. 5523 = 1,009

- dosah III. 4882 / dosah II. 4682= 1,043

- počet organic. zhlédnutí III. 31/ počet organic. zhlédnutí II. 29= 1,069

- výsledky III. 4343 /výsledky II. 3910 = 1,111

- výsledná míra III. 77,92 / výsledná míra II. 70,79= 1,101

- zájem celkově III. 9 / zájem celkově II. 7= 1,286

- akce III. 4856 / akce II. 4374= 1,110

- cena za výsledek III. 0,23/ cena za výsledek II. 0,23= 1

- cena za jedno projevení III. 0,21/ cena za jedno projevení II. 0,21= 1

- CPM II. 162,95 / CPM III. 179,4= 0,908

- cena za 1000 uživatelů II. 192,23/ cena za 1000 uživatelů III. 204,83= 0,939

- celkové náklady II. 900/ celkové náklady II. 1000= 0,9

XXII

Příloha 41 A/B testování reklamy III. a IV.

Reklama

IV

Reklama

III

A/B index

Zobrazení 2443 5574 2,282

Dosah 2235 4882 2,184

Výsledky-počet

zhlédnutí 10 s./

klik

81/97
179

4343 24,263

Organické

zhlédnutí

48 31 0,645

Celková délka

sdělení

10 16 1,6

Průměrná doba

sledování v sek.

7 s 12 s 1,714

Výsledná míra v % 3,97 % 77,92 % 19,627

CTR 4,50 % 0,02 % 0,044

Zájem celkově 12 9 0,75

Zájem na FB 6 8 1,333

Zájem na

Instagramu

6 1 0,166

Akce 258 4856 18,822

Cena za výsledek 2,89 0,23 Kč 12,565

Cena za jedno

projevení -CPDA

1,09 Kč 0,21 Kč 5,191

CPM náklady na

1000 zobrazení

114,79 Kč 179,40 Kč 0,640

Cena za oslovení

1000 uživatelů

125,47 Kč 204,83 Kč 0,613

Náklad na den 93,47 142,86 Kč 0,654

Celkové náklady 280,4 Kč 1000 Kč 0,280

Zdroj: Nastavení reklamy Facebook, vlastní výpočet a úprava

Výpočty A/B testování reklamy III. a IV.

- zobrazení III. 5574 / zobrazení IV. 2443 = 2,282

- dosah III. 4882 / dosah IV. 2235= 2,184

- počet organic. zhlédnutí III. 31/ počet organic. zhlédnutí II. 48= 0,645

- výsledky III. 4343 /výsledky II. 179 = 24,263

- výsledná míra III. 77,92 / výsledná míra IV. 3,97= 19,627

- zájem celkově III. 9 / zájem celkově IV. 12= 0,75

- akce III. 4856 / akce IV. 258= 18,822

- CTR III. 0,02 / CTR IV.= 0,044

- cena za výsledek IV. 2,89/ cena za výsledek III. 0,23= 12,565

- cena za jedno projevení IV. 1,09/ cena za jedno projevení III. 0,21= 5,191

- CPM IV. 114,79 / CPM III. 179,41= 0,640

- cena za 1000 uživatelů IV. 125,47/ cena za 1000 uživatelů III. 204,83= 0,613

- celkové náklady IV. 280,4/ celkové náklady III. 1000= 0,280