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Další hodnocení:
Bakalářská práce si klade za cíl formulovat doporučení, která povedou ke zvýšení povědomí o značce Metrotile
působením reklamních aktivit na sociální síti Facebook. Obsahově je práce členěna do dvou částí. V první části
si autor připravuje teoretické zázemí pro následující praktickou část. Nejprve se věnuje problematice plánování
komunikační kampaně, definici digitálního marketingu, dále se soustředí na marketing na sociálních sítích a
reklamu na vybrané sociální síti – Facebooku. Rešerše je zpracována velmi podrobně, je zřejmé, že autor dané
téma ovládl do značné šíře. Poslední kapitola poskytuje popis použité metodiky. Teoretická část dostatečně
pokrývá danou problematiku, autor čerpá z relevantních a aktuálních literárních zdrojů. Způsob práce s odbornou
literaturou je na dobré úrovni, odkazy v textu jsou výjimečně uvedeny chybně (viz např. str. 3 – Karliček, str.
4 – podle Visibility digital [online] 2015 (cit. 2018-11-27), str. 5 – odkaz u obrázku, apod.). Za číslem hlavních
kapitol by neměla být tečka. Praktická část začíná představením společnosti Metrotile, následuje komentovaný
semistrukturovaný rozhovoru s výkonným ředitelem společnosti se zaměřením na stávající komunikační aktivity
společnosti, který je zároveň využit i jako hlavní podklad pro SWOT analýzu. Doposud zjištěné informace slouží
jako východisko pro návrh reklamní kampaně na sociální síti Facebook. Ačkoliv na str. 34 autor hovoří pouze o
třech, byly navrženy čtyři varianty reklamní kampaně, které byly realizovány a následně vyhodnoceny na základě
vybraných ukazatelů. Závěrem jsou stávající poznatky zhodnoceny a v souladu s cílem práce jsou formulována
doporučení. V práci se sporadicky vyskytují překlepy a gramatické chyby, formální stránka práce je na horší úrovni
(např. ne zcela konzistentní formátování odstavců v celém textu). Práce splňuje požadavky kladené na tento typ
prací, proto ji doporučuji k obhajobě. Přílohy tvoří vhodné doplnění textu.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Na str. 32 uvádíte, že „Druhou nejvýhodnější byla shledána propagace na výstavě Střechy Praha, kde však není
možné potvrdit, že všichni návštěvníci výstavy navštívili stánek společnosti Metrotile.“ Jakým způsobem byste
přesněji odhadl počet návštěvníků, kteří expozici společnosti skutečně navštívili?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jedním z doporučení pro společnost je generovat intenzivnější aktivitu na FB účtu. Je toto doporučení reálné?
Bude ho možné realizovat se stávajícím personálním obsazením nebo by bylo nutné přijmout nového pracovníka?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Kampaň III, která dosáhla nejlepších výsledků, byla zároveň podpořena slevovou pobídkou. Od ostatních návrhů
se však liší také celkovým pojetím zpracování. Co podle Vás bylo hlavní příčinou jejího úspěchu?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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